

# KÚPNA ZMLUVA 1/2020

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb., obchodného zákonníka  
medzi

## Dodávateľ

### Daffer spol. s r. o.

sídlo : Včelárska 1, 97101 Prievidza  
IČO : 36320439  
DIČ : 2021592518  
IČ DPH : SK2021592518  
bankové spojenie : SLSP  
číslo účtu : SK54 0900 0000 0003 7276 7800  
kontaktná osoba : Ing. Daniel Krajčovič, konateľ  
tel. : +421 46 519 87 11  
email : daffer@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

## Objednávateľ

### Obec Rudina

sídlo : Obecný úrad Rudina č. 442, 023 31 Rudina  
IČO : 00314251  
DIČ : 2020553227  
IČ DPH : nie je platca DPH  
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s.  
číslo účtu : SK41 5600 0000 0031 5291 1018  
kontaktná osoba : Ing. Anna Mičianová  
tel. : +421 908902738  
email : starosta@rudina.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky "Didaktické vybavenie pre projekt "Odbornými učebňami k premene tradičnej školy na modernú"".

## Článok 1

### Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

## **Článok 2**

### **Čas plnenia, miesto plnenia**

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Základná škola Rudina.**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 180 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

## **Článok 3**

### **Cena a platobné podmienky**

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- |                              |   |                    |
|------------------------------|---|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH      | : | 13 326,00 €        |
| DPH 20%                      | : | 2 665,20 €         |
| <b>Cena celkom v € s DPH</b> | : | <b>15 991,20 €</b> |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

#### **Článok 4**

##### **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

#### **Článok 5**

##### **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t. j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

#### **Článok 6**

##### **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

#### **Článok 7**

##### **Záverečné ustanovenia**

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditú Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditú, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditú) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V ..... dňa:

V ..... dňa:

.....  
**Štatutárny orgán  
kupujúceho**

.....  
**Štatutárny orgán  
predávajúceho**

Oěec Rudina\_ćasť Didaktické pomôćky

ZŠ Rudina

Názov	špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
Ľudská lebka	Lebka vyrobená z pevného, nerozbitného plastu. Model lebky je rozoberateľný na 3 ćasti: klenba, základňa lebky, dolná ćelust'. Zobrazuje realistický chrup má pohyblivú dolnú ćelust'. Rozmery cca 20 x 13,5 x 15,5 cm.	1	ks	134,00	134,00	160,80	160,80	20
Správna starostlivosť o chrup	Model slúži na predvädzanie starostlivosti o chrup a ústnu dutinu. Obsahuje ćasna, zuby (32), jazyk, ústne podnebie a zubnú kefku.	6	ks	53,00	318,00	63,60	381,60	20
Hrtan, priedušnica a priehľadné pľúca	Model umožňuje prezrieť si vnútornú ćasť pľúc. Rôzne segmentové bronchy sú vytvorené z flexibilného materiálu v rôznych transparentných farbách pre zjednodušenie optického rozlíšenia. Rozmery cca 22 x 18 x 37 cm	1	ks	131,00	131,00	157,20	157,20	20
Model pľúc	Model je rozoberateľný na 7 ćastí. Pľúca majú dva odnímateľné laloky, ktoré zobrazujú vnútorné štruktúry. Na srdci možno sledovať komory predsieni a chlopne, hrtan je rozložiteľný na 2 ćasti, model zobrazuje aj bránicu. Rozmery cca 36 x 20 x 9 cm	5	ks	53,00	265,00	63,60	318,00	20
Spirometer	Min.technické paramere: • Prietok: ±10 l/s. • Mŕtvý priestor: 93 ml. • Menovitý výstup: 128 mV/[l/s]. • Odoberateľná prietoková hlavica, rozmery: 80,5 mm (priemer) x 101,5 mm (dĺžka). • Konštrukcia: priehľadný akrylátový plast. • Rukoväť, rozmery: 127 mm x 23 mm x 35 mm.	4	ks	263,00	1 052,00	315,60	1 262,40	20
Krvný obeh	Tento reliéfny model polovice životnej veľkosti predstavuje tepnovú a žilovú sústavu, srdce, pľúca, pećeň, slezinu, obličky a ćiastoćne kostru Model je umiestnený na podstavci. Rozmery cca 80x30x6cm.	1	ks	294,00	294,00	352,80	352,80	20
Orbit TM - Tellurium	Názorný, trojrozmerný model Slnka, Zem a Mesiaca s jednoduchou obsluhou pre znázornenie priebehov pohybov. Zem a Mesiac sa dodávajú v dvoch rôznych veľkostiach, ćim možno vädý optimálne vykonať vysvetlenie nasledujúcich javov: Deň a noc, Pohyb Slnka na oblohe, Roćné obdobie, Premennivá dĺžka denného svetla, Fázy Mesiaca, Zatmenie Slnka a Mesiaca a ich cykly. Technické údaje: Napájanie pre svetelný zdroj: 100-240 V AC / 6 DC. Rozmery cca 655 mm x 170 mm x 265 mm.	1	ks	386,00	386,00	463,20	463,20	20
Skúmavka Duran, 21 ml, 100ks/bal	Laboratórne (odmerné) sklo	2	ks	105,00	210,00	126,00	252,00	20
Deliaci lievik 250 ml	So sklenenou zátkou, sklenený kohút.	1	ks	57,00	57,00	68,40	68,40	20
Kostra paže	Model kostry ramena je pripevnený drôtom s prirodzene pružným zápästím je mierne flexibilný cez prsty, flexibilný lakťový kĺb.	6	ks	74,00	444,00	88,80	532,80	20
Ucho rozložiteľný model na 4 ćasti	Model ucha je zväćšený 3-krát životnej veľkosti, rozoberateľný na 4 ćasti. Model ľudského ucha vyrobený z tvrdého plastu a znázorňuje vonkajšie, stredné a vnútorné ucho. model ucha má odnímateľný bubienok s kladivom, kovádom a strmeňom, rovnako ako 2-ćasť labyrint s kochle a sluchový / rovnovážny nerv. Rozmery cca 34 x 16 x 19 cm.	6	ks	137,00	822,00	164,40	986,40	20
Funkcie žilných chlopní	Model je vyrobený z priehľadného akrylu. S modelom možno demonštrovať pretekánie krvi pri otvorených chlopniach a zadržávanie krvi, aby nemoćla tiećť späť, keď sa chlopne automaticky uzavrú protitlakom krvi.	5	ks	57,00	285,00	68,40	342,00	20
Digitálny tlakomer a pulzometer	Elektronicky regulované natlakovanie. Natlakuje iba na tlak potrebný na meranie! Odpúšťanie nadbytoćného vzduchu magnetickým ventilom. Bez stetoskopu. Jednoduché nasadenie manžety, ukladanie nameraných hodnôt krvného tlaku.	5	ks	113,00	565,00	135,60	678,00	20
Funkčný model ľudského oka	Model slúži k demonštrácii optických funkcií oka, ako je zobrazenie predmetu na sietnici, akomodácie oka (zmena zakrivenie šošovky), krátkozrakosti a ďalekozrakosti. Model sa skladá z oćného puzdra a nastaviteľné clony, držiaka na šošovky a zo 2 konvexných šošoviek (f = 65 mm a 80 mm), oćného puzdra sa sietnicou (transparentné clona), korekćné konkávne a konvexné šošovky, držiaka na šošovky a návodu na vykonávanie pokusov. Rozsah dodávky: 1 optická lavica (dĺžka 50 cm) - 4 upínacie jazdca - 1 sviećka s držiakom. Rozmery cca 49 x 5,5 x 18 cm	1	ks	765,00	765,00	918,00	918,00	20
Fyziologický model ucha	Model ucha je zväćšený 5-krát životnej veľkosti, rozoberateľný na 3 ćasti. Model predstavuje vonkajšie, stredné a vnútorné ucho. Rozmery cca 25 x 41 x 25 cm	1	ks	980,00	980,00	1 176,00	1 176,00	20
Kostra žaby zaliatá v živici	Skutoćná kostra žaby zaliata v živici.	4	ks	59,00	236,00	70,80	283,20	20
Kostra holuba zaliatá v živici	Skutoćná kostra holuba zaliata v živici.	4	ks	187,00	748,00	224,40	897,60	20
kostra hada zaliatá v živici	Kostra nejedovateľného hada zaliata v živici.	4	ks	95,00	380,00	114,00	456,00	20
Životný cyklus leľáka zeleného	Vývojové štádiá mlynárika kapustového zaliate v živici.	5	ks	49,00	245,00	58,80	294,00	20
Kostra kapra zaliatá v živici	Skutoćná kostra kapra zaliata v živici.	4	ks	119,00	476,00	142,80	571,20	20
Životný cyklus bourca morušového	Vývojové štádiá priadky morušovej zaliate v živici.	5	ks	49,00	245,00	58,80	294,00	20
Životný cyklus žaby	Vývojové štádiá žaby zaliate v živici.	5	ks	52,00	260,00	62,40	312,00	20
Vćelia robotnica	Model je vyrobený z plastu, verne zachytáva anatómiu vćely, vrátane usporiadania vnútorných orgánov. Súćasťou balenia je veľký model vćely vrátane krídla a stojan. Rozmery cca 50x50 cm.	1	ks	1 053,00	1 053,00	1 263,60	1 263,60	20

Názov	špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
Model klíčenia	Model obrysovo zobrazuje klíčenie jednoklíčnolistých a dvojklíčnolistých rastlín. Dodávaný so sprievodcom a farebnými priehľadnými listami. Rozmery cca 62 x 46 cm	1	ks	1 190,00	1 190,00	1 428,00	1 428,00	20
Model kvetu veľký	Model ukazuje hlavnej časti kvetu je vyrobený z elastických, netoxických komponentov, ktoré je možné zasunúť do seba. Rozmery cca výška 50x šírka 50x hĺbka 40 cm.	1	ks	125,00	125,00	150,00	150,00	20
Model fotosyntéza	Sada fotosyntéza + príslušenstvo sada na výrobu kyslíka a prezentáciu fotosyntézy: Kadička, 1 l, lievik, univerzálny držiak, 4 záchytné nádoby, 2 gumové zátky, 4 farebné filtre (modrá, žltá, červená, zelená), 4 sivé filtre, návod na CDR.	1	ks	100,00	100,00	120,00	120,00	20
Imunológia krvné skupiny	Sada na určovanie krvných tetov.	1	ks	87,00	87,00	104,40	104,40	20
Model kože	Model je 40-krát zväčšený zobrazuje reliéf pokožky, obsahujúci tri vrstvy vlasovej a bezsrstnej kože a detaily: vlasové folikuly, mazové žľazy, potné žľazy, receptor, nervy a cievy. Materiál: tvrdý plast. Rozmery cca 24 x 15 x 3,5 cm	1	ks	79,00	79,00	94,80	94,80	20
Funkčný model osmózy	Model obsahuje 3ks, priemer každého modelu je 10 cm. Je demonštrovaná imitácia Brownovho pohybu molekúl.	1	ks	341,00	341,00	409,20	409,20	20
Petrografická kolekcia 20 hornín	Obsah: granit, bazalt, zlepenec, svor, granodiorit, andezit, pieskovec, rula, gabro, spillitov, opuka, amfibolit, syenit, ryolit, droby, Serpentin, pegmatit, fonolit, vápenec, mramor.	4	ks	100,00	400,00	120,00	480,00	20
Malá Mohsova stupnica tvrdosti	Mohsova stupnica tvrdosti 1-9, obsah: mastenec, sadrovec, kalcit, fluorit, apatit, živec, kremeň, topás, korund.	5	ks	48,00	240,00	57,60	288,00	20
CD kostra človeka	Výučbové CD	1	ks	78,00	78,00	93,60	93,60	20
CD tráviaca sústava	Výučbové CD	1	ks	82,00	82,00	98,40	98,40	20
CD nervová sústava	Výučbové CD	1	ks	82,00	82,00	98,40	98,40	20
CD dýchacia sústava	Výučbové CD	1	ks	82,00	82,00	98,40	98,40	20
CD cievna sústava	Výučbové CD	1	ks	89,00	89,00	106,80	106,80	20

Cena bez DPH 20% : 13 326,00 €

DPH 20% : 2 665,20 €

Cena spolu s DPH 20% : 15 991,20 €

Cena spolu s DPH : 15 991,20 €

Spracovala : Šatarová  
V Prievidzi, dňa 9.4.2020

Daifer spol. s r.o., Včelárska 1, Prievidza

Ing.Daniel Krajčovič, konateľ

